
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI BOLZANO NOVARESE 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 17 DEL 23/03/2017  
OGGETTO: 

SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DOCUMENTI INFORMATICI - RINNOVO - PERIODO 
01.01.2017 - 31.12.2017           

 

Visto il provvedimento del Sindaco in data 01/10/2014 prot. n. 2633 con il quale sono stati 

individuati i Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 127/97 come sostituito dagli 

artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 15/03/2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che i documenti informatici debbono essere conservati in base alle regole 

stabilite dal codice digitale della p.a. Dlgs. n. 82/2005 e che con Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 03/12/2013 sono state emanate le regole tecniche in materia di sistema di 

conservazione del CAD digitale; 

 

Premesso che la Ditta SISCOM SPA con sede in Cervere è attualmente fornitrice delle 

procedure software di gestione dei servizi comunali tra cui la procedura utilizzata con un modulo di 

conservazione in outsourcing relativo al sistema di conservazione, comprendente altresì il sistema 

di versamento OlimpoCoOutsourcer e servizio assistenza;  

 

Richiamata la propria determina n. 79 del 12/10/2015 con la quale è stato affidato alla Ditta 

Siscom SPA il servizio di conservazione digitale documentale sino al 31 Dicembre 2016;   

 

Premesso che si rende necessario dare continuità alla conservazione dei documenti 

informatici; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista l’offerta di proroga prodotta dalla Ditta Siscom per l’anno 2017 quantificata in € 736,00 

+ IVA; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del Servizio anche per l’annualità 2017; 

 

Visto il Bilancio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DETERMINA 

1) Di rinnovare alla Ditta SISCOM SPA Centro Direzionale San Rocco, Via Adua 4 a Cervere  il 

servizio di conservazione dei documenti informatici e relativo ciclo di conservazione erogato da 

outsourcer accreditato AGID al costo complessivo di € 736,00  oltre  ad IVA fino a tutto il   

31.12.2017; 

2) Dia dare atto che la spesa complessiva di €  897,92 trova imputazione come segue: 

 

Anno Imp  Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 99 01031 250 1043 1 U.1.03.01.02.999 897,92 

 

3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento delle spese a ricevimento 

fattura vistata per regolarità dal Responsabile del Servizio Amministrativo. 

 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco in data 
11/06/2014 prot. n. 1576. 

 
 
Lì  23/03/2017 

                  F.to  Dr. Alberto Fornara 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
Visto di regolarità tecnico/contabile  

(Art. n. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  23/03/2017 

F.to Milena Colle  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di regolarità tecnico/amministrativa  

(Art. 147bis D. Lgs. n. 267/2000) 
 

 
 
Lì  23/03/2017 

              F.to  FORNARA ALBERTO                                                                  
____________________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         F.to:FORNARA ALBERTO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bolzano Novarese.  Responsabile Procedimento: Zambon Elisa  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 
(Art. n.183 c.7 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  23/03/2017 
                                                                    F.to    Milena Colle 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Visto di compatibilità con stanziamenti di cassa  

e con le regole di finanza pubblica 
(Art. n.183 c. 8 D. Lgs. n. 267/2000) 

 

 
 
Lì  23/03/2017 

                                    F.to  FORNARA ALBERTO 
                                                                  ________________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 11/04/2017 Il Segretario Comunale 

DOTT. FORNARA ALBERTO 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/04/2017 al 26/04/2017  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
BOLZANO NOVARESE, lì 11/04/2017 

 
Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. FORNARA ALBERTO 
 

 
 


